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Nieprzyznanie przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych grantów
mediom  polonijnym  w  Europie  Zachodniej,  Australii  i  USA
skazuje  wiele  z  nich  na  zawieszenie  lub  zamknięcie
działalności.

Jak informuje Polska Agencja Prasowa, swoje zaniepokojenie tą
sprawą wyrazili przedstawiciele mediów polonijnych w liście
skierowanym do MSZ oraz szefów parlamentarnych komisji ds.
Polonii.  Przedstawiciele  kilkunastu  polonijnych  czasopism  i
portali internetowych alarmują w nim, że skromne środki, jakie
mogą  pozyskać  od  lokalnych  sponsorów,  nie  wystarczają  na
pokrycie nawet podstawowych kosztów utrzymania redakcji. „I
nie chodzi tu tylko o koszty druku czy dystrybucji, gdyż te
obniżamy  do  minimum,  rozwijając  wydania  w  wersji
elektronicznej” – zaznaczono w liście. Jak podkreślono, bez
dotacji z Warszawy wiele redakcji nie jest w ogóle w stanie
kontynuować działalności.

W liście zwrócono uwagę na art. 6 Konstytucji, który mówi, że
państwo  polskie  powinno  wspierać  Polaków  za  granicą  w
utrzymywaniu  łączności  kulturowej  z  Ojczyzną.  Według
sygnatariuszy listu, dzisiejsza migracja Polaków, głównie w
celach zarobkowych, niesie ze sobą ryzyko asymilacji, często
mylonej z integracją, toteż na mediach polonijnych spoczywa
obecnie szczególna odpowiedzialność. „Z jednej strony naszym
zadaniem  jest  umożliwienie  polskim  emigrantom  możliwie
najlepszego życiowego startu w nowym kraju pobytu, poprzez
dostarczenie  praktycznych  informacji,  jak  odnaleźć  się  w
gąszczu przepisów prawnych i reguł nowego społeczeństwa. Z
drugiej  jednak  strony  naszym  zadaniem  jest  dbanie  o
podtrzymywanie  stałej  więzi  z  Polską,  aby  przeciwdziałać
zjawisku  utraty  tożsamości  narodowej  przez  migrantów”  –
przekonują autorzy apelu.

https://wolnemedia.net/polonia-bez-wsparcia/


Szef sejmowej Komisji Łączności z Polakami za Granicą Adam
Lipiński (PiS) powiedział, że nieprzyznanie grantu to pokłosie
przesunięcia  głównego  ciężaru  finansowania  współpracy  z
Polonią  z  Senatu  do  MSZ.  Jak  powiedział,  od  początku  był
przekonany,  że  ta  decyzja  może  spowodować  cofnięcie  lub
ograniczenie  finansowania  różnych  polonijnych  projektów.
Zadeklarował  też,  że  postara  się  jak  najszybciej  zwołać
posiedzenie komisji sejmowej w tej sprawie.
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